



COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL							MES BASE: FEBRERO DE 2023		
DISTRITO GENERAL RODRIGUEZ				ESTABLECIMIENTO JI N° 920 - B° MARABO					
TIPO DE OBRA RELLENO DE SECTOR PLAYON Y CERCO PERIMETRAL				FECHA COMPUTO 29/3/2023					
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia	
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Ítem	Precio Rubro		
1		TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)				\$	416.556,40	7,07%	
1.5	1	Cerco de obra - Panel fenólico de 15 mm y estructura Tirantes de madera 3"x3"	m2	19,50	\$ 10.623,69	\$	207.161,96	3,52%	
	2	Retiro de árbol en forma mecánica	u	2,00	\$ 104.697,22	\$	209.394,44	3,55%	
2		MOVIMIENTO DE SUELO (todas las excavaciones contemplan carga contenedory/o desparramo en mismo terreno)				\$	4.665.519,07	79,17%	
2.1	1	Relleno, nivelación y compactación con suelo seleccionado (compactación mecánica y terminación con vibrador)	m3	432,68	\$ 10.782,74	\$	4.665.519,07	79,17%	
10		CARPINTERIAS Y MOBILIARIO (incluye colocación)				\$	403.409,13	6,85%	
10.1		CHAPA DOBLADA Y HERRERIA							
	3	Protector c/malla de metal desplegado industrial y marco de perfiles L, T y planchuela	m2	2,50	\$ 43.991,88	\$	109.979,70	1,87%	
	5	Porton de 2 Hoja con metal desplegado industrial (Estructura perfil L 2" x1/4" y T 2"x1/4")	m2	4,20	\$ 69.864,15	\$	293.429,43	4,98%	
20		OBRAS EXTERIORES				\$	293.159,61	4,97%	
20.1		CERCOS PERIMETRALES							
	1	Cerco olímpico h: 2,40 m	ml	11,50	\$ 25.492,14	\$	293.159,61	4,97%	
21		LIMPIEZA DE OBRA				\$	10.552,50	0,18%	
	1	Limpieza de obra	m2	10,00	\$ 1.055,25	\$	10.552,50	0,18%	
SUBTOTAL						\$	5.892.828,41	100,00%	
23		HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO						FC	
	1	HASTA			\$ 5.000.000,00	\$	250.000,00	5000	
			4,00	%de	\$ 892.828,41	\$	35.713,14		
		Subtotal ítem				\$	285.713,14		
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$	6.178.541,55		

Son PESOS seis millones ciento setenta y ochomil quinientos cuarenta y uno con 55/100.-

PLAZO DE EJECUCION: 30 DIAS

PLANILLA RESUMEN

RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Precio Rubro	% incidencia
1	TRABAJOS PREPARATORIOS (todas las demoliciones, extracciones picados contemplan el retiro de la obra)	\$ 416.556,40	7,07%
2	MOVIMIENTO DE SUELOS (todas las excavaciones contemplan carga contenedor y/o desparramo en el mismo)	\$ 4.665.519,07	79,17%
4	ALBANILERIA	\$ 103.631,70	1,76%
10	CARPINTERIAS Y MOBILIARIO (incluye colocación)	\$ 403.409,13	6,85%
20	OBRAS EXTERIORES	\$ 293.159,61	4,97%
21	LIMPIEZA DE OBRA	\$ 10.552,50	0,18%
22	VARIOS	\$ -	0,00%
SUBTOTAL		\$ 5.892.828,41	100,00%
23	HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO	\$ 285.713,14	
TOTAL		\$ 6.178.541,55	

NOTA : El precio final de aplicación incluye cargas sociales, cargas impositivas, gastos generales y beneficio.

Superficie Cubierta	m2	
Superficie Semicubierta	m2	
Superficie Patios y Veredas	m2	
Precio por m2 de Edificación	\$/m2	#DIV/0!

FIRMA Y ACLARACION DE RESPONSABLES

PROYECTO
Responsable:

COMPUTO Y PRESUPUESTO
Responsable: Delegación Gral. Rodriguez - RX - SIE